
Arrêté n°2009-0905/PR/MCI portant délimitation des gisements des minéraux rentrant dans la 
production du ciment. 

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE, CHEF DU GOUVERNEMENT  

VU La Constitution du 15 septembre 1992 ; 
VU La Loi n°102/AN/00/4ème L portant fonctionnement et organisation du Ministère du Commerce et 
de l'Industrie et fixant ses attributions ; 
VU Le Décret n°2008-0083/PRE du 26 mars 2008 portant nomination du Premier Ministre ; 
VU Le Décret n°2008-0084/PRE du 27 mars 2008 portant nomination des membres du Gouvernement 
; 
 
SUR Proposition du Ministère du Commerce et de l'Industrie. 

ARRETE 

Article 1er : Les gisements des matériaux rentrant dans la production du ciment répertoriés jusqu'à ce 
jour sont ceux situés dans la région d'Ali-Sabieh et dont les sites sont énumérés ci dessous : 
- Boholaley 1  
- Boholaley 2  
- Doun Yar 
- Dabiley 
- Soufi 
- Dadin 
- Dourdoura 
 
Article 2 : Ces gisements sont organisés en carrières selon les dimensions et les coordonnées 
contenues dans le tableau joint en annexe. 
 
Article 3 : Les affectations d'exploitation de ces carrières feront l'objet d'un arrêté pris en Conseil des 
Ministres. 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera enregistré, exécuté où besoin sera et entre en vigueur à compter du 
19 décembre 2009. 

  

Fait à Djibouti, le 19 décembre 2009 

Le Président de la République, 
Chef du Gouvernement 

ISMAÏL OMAR GUELLEH 

Concessions : limites et superficie 
  

Secteur Superficie Longeur Largeur Limite Nord Limite Sud Limite Est Limite Ouest 
Boholaley 1 : 2 km² 2 km 1 km 11° 06' 43" 11° 06' 10" 42° 43' 20" 42° 42' 15" 
Boholaley 2 :  2 km² 2 km  1 km 11° 05' 56" 11° 05' 23" 42° 43' 20" 42° 42' 15" 
Doûn Yar : 2,6 km² 2 km 1,3 km 11° 05' 23" 11° 04' 45" 42° 42' 50" 42° 41' 45" 
Dabiley : 2 km² 2 km 1 km 11° 04' 45"  11° 04' 12" 42° 42' 50"  42° 41' 45" 
Sôfe :  2,6 km² 2 km 1,3 km 11° 04' 12" 11° 03' 28" 42° 40' 20" 42° 41' 15" 
Dadîn : 4 km² 2 km  2 km 11° 05' 35" 11° 04' 25" 42° 47' 21" 42° 46' 22" 
Dourdoura : 4 km² 2 km 2 km 11° 06' 47" 11° 05' 37" 42° 47' 40" 42° 46' 45" 



 


